平成 23 年 5月 10 日

各  位

会 社 名   株 式 会 社      大 東 銀 行

代表者名   取締役社長 鈴 木 孝 雄

（コード番号 ８５６３ 東証第一部）

問合せ先

執行役員経営部長 三 浦 謙 一

         （TEL．024－925－8222）

東日本大震災による被害及び平成 23 年 3 月期通期業績予想の修正

並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 3月 11 日に発生しました東日本大震災により、被災された皆さまには心よりお見舞い申し

上げます。

震災に伴う当行の状況に関して、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況

震災の影響による店舗の損壊等被害の発生及び東京電力福島第一原子力発電所の事故発生による影

響で、現時点において 63 店舗中 4店舗が営業を休止しております。

お客さまをはじめ、関係各位には多大なご心配をお掛けしておりますが、営業を休止している店舗

につきましては、臨時窓口を設置し対応しております。

２．追加与信費用の状況

今回の震災及び原発事故による融資取引先の業況悪化等を踏まえ、追加与信費用として個別貸倒引

当金 14 億円を繰入する見込みであります。

３．平成 23 年 3月期 通期業績予想の修正

（１）連結業績予想の修正                  （単位：百万円）

 経 常 収 益 経 常 利 益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）   15,500 1,300 1,000 7 円 94 銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 15,500 700 △  900 △7 円 60 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） ― △  600 △1,900

増 減 率 （％） ― △ 46.2 △190.0

(ご参考)前期実績

(平成 22 年 3月期)
15,868 1,100 1,004 8 円 01 銭

（２）単体業績予想の修正                             （単位：百万円）

 経 常 収 益 経 常 利 益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 14,300 1,300 1,000 7 円 93 銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 14,400 600 △1,000 △8 円 25 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 100 △  700 △2,000

増 減 率 （％） 0.7 △ 53.8 △200.0

(ご参考)前期実績

(平成 22 年 3月期)
14,573 904 888 7 円 04 銭

－1－

2307
新規スタンプ

（３）単体業績予想の修正理由

  ①経常収益

経常収益は、ほぼ予定通りとなる見通しであります。

  ②経常利益、当期純利益

震災による融資取引先の業況悪化等を踏まえ、追加与信費用として一般貸倒引当金を保守的に

計上することなどにより、経常利益は 6億円となる見通しであります。

また、震災による直接的な被害があったものについては、追加与信費用等として 15 億円を特別

損失に計上することなどから、当期純損益は 10 億円の純損失となる見通しであります。

（４）連結業績予想の修正理由

   連結業績予想の修正につきましては、主として単体の修正によるものであります。

（５）自己資本比率の予想

連結自己資本比率につきましては、国内基準の 4％を大幅に上回る 9.3％程度の見通しでありま

す。

４．期末配当予想の修正

平成 23 年 3月期の期末配当につきましては、当初 1株につき 1.5 円を予定しておりましたが、安定

配当の方針を踏まえつつ震災による当行業績への影響を考慮し、期末配当予想を 1 株につき 1 円に変

更いたします。

 年 間 配 当 金

 第 1 四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期  末 合  計

前回予想 円   銭 円   銭 円   銭 円   銭 円   銭

（平成22年 5月 14日発表） ― ― ― 1  50  1  50

今回修正予想 ― ― ― 1  00  1  00

当期実績 ― ― ― ― ―

前期実績

（平成 22 年 3 月期）
― ― ― 1  50  1  50

以 上

－2－